BP 1182 p 816v 01 do 13-04-1402.

jus eis et Mechtildi et Aleijdi (dg: sororibus) filiabus dicti quondam Johannis van der Horst competentes in dictis 'duabus et areis et orto supportaverunt Willelmo de Volkel promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper (dg: super omnia) dictus dominus Johannes presbiter super omnia quod ipse dictas Mechtildem et Aleijdem suas sorores perpetue tales habebit quod numquam presument se jus in premissis habere. Testes Vere et Ghele datum quinta post miam.

BP 1182 p 816v 02 do 13-04-1402.

Johannes Wijtman zvw Johannes Wijtman van Haren beloofde aan jkvr Cristina Meelmans dvw Gerardus Meelmans 58½ nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdragers of de waarde ~~voor 1 gulden gerekend~~, een helft te betalen met Sint-Remigius (zo 01-10-1402) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1402).

Johannes Wijtman filius quondam Johannis Wijtman de Haren promisit super omnia domicelle Cristine Meelmans filie quondam Gerardi Meelmans (dg: LIX quadraginta novem et quinquaginta novem) quinquaginta octo et dimidium novos florenos Gelrie scilicet decem plackas Flandrenses vel novem boddragers seu valorem mediatim Remigii et mediatim nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Veer et Gheel datum quinta post misericordiam Domini.

BP 1182 p 816v 03 do 13-04-1402.

Willelmus Posteel zvw Willelmus Posteel verkocht aan Mechtildis Posteel vw Godscalcus Roesmont een b-erfcijns van 3 oude schilden of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) 4 morgen land, in Empel, ter plaatse vnd op den Rullen, tussen Hermannus Peters soen enerzijds en Aelbertus van Heijnxstem anderzijds, (2) 1½ morgen land, in Empel, ter plaatse vnd die Maeze Acker, tussen Gerardus van Gelre enerzijds en jkvr Johanna van Gielbeke anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Willelmus Posteel gekocht had van Denkinus zvw Johannes vnd Godekens soen, en welke cijns nu aan eerstgenoemde Willelmus behoort.

Willelmus Posteel filius quondam Willelmi Posteel hereditarium censum trium aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum seu valorem solvendum hereditarie purificationis ex quatuor jugeribus terre sitis in parochia de Empel in loco dicto op den Rullen inter hereditatem Hermannus Peters soen ex uno et hereditatem Aelberti de Heijnxstem ex alio atque ex uno et dimidio jugeribus terre sitis in dicta parochia in loco dicto die Maeze Acker inter hereditatem Gerardi de Gelre ex uno et hereditatem domicelle Johanne de Gielbeke ex alio quem censum dictus quondam Willelmus Posteel erga Denkinum filium quondam Johannis dicti Godekens soen emendo acquisierat prout in litteris et quem censum primodictus Willelmus nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit

Mechtildi Posteel relicte quondam Godscalci Roesmont cum littteris et jure promittens #super omnia# warandiam et obligationem (dg: ex parte sui deponere testes) et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Willelmi sui patris et quorumcumque heredum dicti quondam Willelmi sui patris deponere. Testes Vere et Ghele datum supra.

BP 1182 p 816v 04 do 13-04-1402.

Broeder Rodolphus van Loet kloosterling van Porta Celi maakte bezwaar tegen alle verkoppingen en vervreemdingen, gedaan door Elizabeth wv Jacobus van Uden met haar goederen.

Frater Rodolphus de Loet conventualis conventus de Porta Celi omnes venditiones et alienationes quascumque factas per Elizabeth relictam quondam Jacobi de Uden (dg: Ja) cum suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 816v 05 do 13-04-1402.

Walterus van der Moelen van Meirhout droeg over aan de secretaris, tbv Aleijdis gnd van Nijet dwv Johannes van Nijet, (1) een erfgoed, gnd een gelaghe, met gebouwen, met een tuin, in Eersel, tussen een gemene weg enerzijds en Aleijdis Stoeters en haar kinderen anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde gemene weg en met het andere eind aan een erfgoed dat was van Elizabeth Scullens, welk erfgoed, gnd een gelaghe, voornoemde Walterus van der Moelen gekocht had van Henricus gnd Stucke, (2) een b-erfcijns van 1 gulden geld van wijlen graaf Willelmus van Holland of ander pajment van dezelfde waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit de helft van een tuin, gnd Stoters Hof, in Eersel, tussen een gemene weg enerzijds en Conegundis gnd Scullens anderzijds, te weten uit de helft naast voornoemde gemene weg, en uit het huis dat op deze helft staat, (3) een beemd, gnd Stoters Beemdken, in Eersel, tussen Henricus Peters enerzijds en Willekinus Appers anderzijds, (4) een b-erfcijns van 1 gulden, voornoemd geld, met Kerstmis in Den Bosch te betalen, gaande uit een huis en tuin van Henricus gnd Suijtke, in Eersel, ter plaatse gnd die Plaetse, tussen een gemene weg enerzijds en Aleijdis gnd Stoeters anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg aldaar, en met het andere eind aan Elizabeth Scullens, welke cijnzen voornoemde Walterus van der Moelen gekocht had van voornoemde Henricus Suijtke. De brief overhandigen aan Johannes Vrieze Wenemaers soen.

Walterus van der Moelen de Meirhout quondam hereditatem dictam een gelaghe cum suis edificiis in eadem consistentibus et ceteris suis attinentiis simul cum quodam orto ad premissa spectante sitam in parochia de Eersel inter comunem plateam (dg: ex uno et cum uno fine) ex uno latere et inter hereditatem Aleijdis Stoeters et eius liberorum ex alio tendentem cum uno fine ad dictam comunem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem que fuerat Elizabeth Scullens quam hereditatem (dg: cum) dictam een gelaghe cum suis edificiis et ceteris attinentiis et orto dictus Walterus van der Moelen erga Henricum dictum Stucke emendo acquisierat ut dicebat atque hereditarium censum unius floreni aurei communiter gulden vocati monete comitis quondam Willelmi de Hollandia boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie purificationis ex medietate cuiusdam orti dicti Stoters Hof siti in parochia de Eersel inter comunem plateam ex uno latere et inter hereditatem Conegundis dicte Scullens ex alio scilicet ex illa medietate orti predicti que sita est iuxta dictam comunem plateam atque ex domo in eadem medietate orti consistente necnon ex quodam prato dicto Stoters Beemdken sito in dicta parochia inter hereditatem Henrici Peters ex uno et inter hereditatem Willekini Appers ex alio (dg: necnon hereditarium censum unius aurei floreni communiter gulden vocati dicte monete solvendum hereditarie na quem cen) necnon hereditarium censum unius aurei floreni communiter gulden vocati dicte monete solvendum

hereditarie nativitatibus Domini et in Busco tradendum ex domo et orto Henrici dicti Suijtke sitis in parochia de Eersel ad locum dictum die Plaetse inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Aleijdis dicte Stoeters ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam ibidem et cum reliquo fine ad hereditatem Elizabeth Scullens quos census predictos antedictus Walterus van der Moelen erga prefatum Henricum Suijtke emendo acquisierat prout #hec (dg: hec)# in (dg: li) quibusdam litteris scabinorum 'hereditarie supportavit mihi (dg: Aleijten) #ad opus# Aleijdis dicte de Nijet (dg: filie quondam Johannis de Nijet) #filie quondam Johannis de Nijet# cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur littera Johanni Vrieze Wenemaers soen.

BP 1182 p 816v 06 do 13-04-1402.

Elizabeth wv Henricus Cuijlmans van Nijsterle, de broers Goeswinus en Henricus van den Laer, kvw Arnoldus van den Laer, en Willelmus Sporken schoenmaker ev Margareta dvw voornoemde Arnoldus van den Laer droegen over aan mr Johannes Balijart zv Gerardus Balijart het deel, dat aan hen en voornoemde Margareta gekomen was na overlijden van Willelmus Balijarts en zijn vrouw Ghijssele, in (dg: een huis, erf en aangelegen erfgoed) erfgoederen van wijlen voornoemde Willelmus Balijarts en wijlen zijn vrouw Ghijssele, onder Lith.

Elizabeth relicta quondam Henrici Cuijlmans de Nijsterle cum suo tutore (dg: totam partem et) Goeswinus (dg: v) et Henricus van den Laer fratres #et# (dg: Willelmus Sporken tutor maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris f) liberi quondam Arnoldi van den Laer et Willelmus Sporken tutor maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi van den Laer totam partem et omne jus ipsis et dicte Margarete de morte quondam Willelmi Balijarts et quondam Ghijssele sue uxoris aut de morte alterius eorundem jure successionis hereditarie advolutas in (dg: domo et area et hereditate sibi adiacente) quibuscumque hereditatibus predictorum quondam Willelmi Balijarts et quondam Ghijssele sue uxoris in quibus dictus Willelmus et Ghijssele decesserunt quocumque locorum infra parochiam de Lijt situatis ut dicebant hereditarie supportaverunt magistro Johanni Balijart filio Gerardi Balijart promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 816v 07 do 13-04-1402.

Henricus zvw Godefridus van Yngen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius quondam Godefridi de Yngen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1182 p.817r.**

quinta post misericordiam: donderdag 13-04-1402.

sexta post misericordiam: vrijdag 14-04-1402.

BP 1182 p 817r 01 do 13-04-1402.

Johannes die Bije zvw Henricus Pas gaf uit aan Gerardus die Bont zvw Johannes gnd Lange Bont (1) ¼ deel in (1a) een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen Egidius Bac enerzijds en Hadewigis gnd Enghelen anderzijds, met een eind sttrekkend aan Petrus gnd Danen en Walterus die Bont, (1b) een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen Petrus gnd Jongelings enerzijds en de broers Petrus en Henricus, kvw Johannes gnd Danen soen, anderzijds, met een eind strekkend aan Matheus zvw Johannes Peijman, welk ¼ deel voornoemde Johannes die Bije verworven had van Henricus Backe zvw Hubertus Backe; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Gerardus tot

onderpand (2) ½ lopen roggeland, uit 2 lopen land, aan voornoemde Gerardus behorend, in 3½ lopen land, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen voornoemde Petrus Jongelings enerzijds en Ghisbertus Becker anderzijds, welke 3½ lopen belast waren met 1 Vlaamse plak.

Johannes die Bije filius quondam Henrici Pas quartam partem ad se spectantem in pecia terre sita in parochia de Tijlborch ad locum dictum Westilborch inter hereditatem Egidii Bac ex uno et inter hereditatem Hadewigis dicte Enghelen ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Petri dicti Danen et Walteri die Bont atque in pecia terre sita in dictis parochia et loco inter hereditatem Petri dicti Jongelings ex uno et inter hereditatem Petri et Henrici fratrum liberorum quondam Johannis dicti Danen soen ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Mathei filii quondam Johannis Peijman (dg: ut dicebat dedit ad hereditarium pac) quam quartam partem dictus Johannes die Bije erga Henricum Backe filium quondam Huberti Backe acquisierat ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Gerardo die Bont filio quondam Johannis dicti Lange Bont ab eodem Gerardo hereditarie possidendam pro hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex dicta quarta parte (dg: et ali) promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Gerardus (dg: unam) #dimidiam# lopinatam terre siliginee de (dg: tribus) duabus (dg: et dimidia) lopinatis terre (dg: sitis in) ad dictum Gerardum spectantibus in tribus et dimidia lopinatis terre sitis in dictis parochia et loco inter hereditatem dicti Petri Jongelings ex uno et inter hereditatem Ghisberti Becker ex alio ut dicebat ad pignus imposuit et hereditarie obligavit promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno denario dicto I Vleensch' plac ex dictis tribus et dimidia lopinatis terre annuatim de jure solvendo ut dicebat. Testes Vere et Ghele datum quinta post miam.

BP 1182 p 817r 02 do 13-04-1402.

Johannes van Beke snijder van Dijnter droeg over aan zijn kinderen Walterus en Johannes, tbv hen en Cristina, Katherina, Margareta en Elizabeth, dv voornoemde Johannes van Beke, zijn vruchtgebruik in alle erfgoederen van voornoemde Johannes van Beke, in Hees, ter plaatse gnd Loesbroec, welke erfgoederen Johannes gnd Aelbrechts soen gegeven had aan voornoemde Johannes van Beke en wijlen zijn vrouw Katherina dv voornoemde Johannes Aelbrechts soen.

Johannes de Beke (dg: de) sartor de Dijnter suum usufructum sibi competentem in omnibus hereditatibus dicti Johannis de Beke sitis in parochia de Hees in loco dicto Loesbroec quas hereditates Johannes dictus Aelbrechts soen dederat dicto Johanni de Beke cum Katherina quondam eius uxore filia dicti Johannis Aelbrechts soen ut dicebat legitime supportavit Waltero et Johanni suis liberis ad opus eorum et ad opus (dg: Cristine et) Cristine et (dg: libe) Katherine et Margarete et Elizabeth filiarum dicti Johannis de Beke promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui in dicto usufructu deponere. Testes Vere et Gheel datum supra.

BP 1182 p 817r 03 vr 14-04-1402.

De broers Walterus en Johannes, kv Johannes van Beke, verkochten aan Theodericus van der Steghen zv Gerardus van der Steghen al hun erfgoederen, in Hees, ter plaatse gnd Loesbroec, die Johannes Aelbrechts soen gegeven had aan voornoemde Johannes van Beke en wijlen zijn vrouw Katherina dv voornoemde Johannes Albrechts soen, en van welke erfgoederen voornoemde Johannes van Beke zijn vruchtgebruik had afgestaan aan zijn voornoemde kinderen, belast met de grondcijs en het onderhoud van de landweer. Verkopers beloofden dat al hun zusters nimmer rechten hierop zullen doen

gelden.

{Verticale haal in margine sinistra voor 03 en 04}.  
 Walterus et Johannes fratres liberi Johannis de Beke omnes hereditates  
 #suas# sitas in parochia de Hees in loco dicto Loesbroec quas Johannes  
 Aelbrechts soen dederat dicto Johanni de Beke cum Katherina quondam eius  
 (dg: e) uxore filia dicti Johannis Albrechts soen ut dicebant et (dg:  
 quas hereditates dictus) de quibus hereditatibus predictis Johannes de  
 Beke jamdictus usufructum sibi in eisdem competentem supportaverat suis  
 liberis predictis (dg: le) prout in litteris 'legitime (dg: s)  
 vendiderunt Theoderico van der Steghen filio Gerardi van der Steghen  
 promittentes (dg: warandiam et obligationem) super omnia warandiam et  
 obligationem deponere excepto censu domini fundi (dg: supportaverunt cum  
 litteris dictis et promiserunt indivisi super omnia) atque (dg: jus)  
 'jure servandi firmariam dictam die landweer promiserunt insuper indivisi  
 quod (dg: dictas) #omnes# suas sorores semper tales habebunt quod numquam  
 presument se jure in premissis habere. Testes (dg: Hubertus) Veer et  
 Hubertus datum sexta post miam.

BP 1182 p 817r 04 vr 14-04-1402.

Johannes van den Hautart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes van den Hautart prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 817r 05 do 13-04-1402.

Rodolphus van Herpen zvw Rodolphus van Herpen bakker verklaarde dat  
 Aleijdis wv Petrus gnd Ghevardi van Essche overhandigd heeft aan  
 eerstgenoemde Rodolphus alle goederen van het bruidsgeschenk, gnd  
 uijtsettinge, die wijlen voornoemde Petrus beloofd had aan eerstgenoemde  
 Rodolphus en wijlen zijn vrouw Katherina dvw voornoemde Petrus, toen  
 eerstgenoemde Rodolphus en wijlen voornoemde Katherina in het huwelijk  
 werden verbonden. Eerstgenoemde Rodolphus heeft zijn vruchtgebruik in  
 voornoemde 'uijtsettinge'.

Solvit.

Rodolphus de Herpen filius (dg: f) quondam Rodolphi de Herpen pistoris  
 palam recognovit (dg: sib) quod Aleijdis relictas quondam Petri dicti  
 Ghevardi de Essche primodicto Rodolpho tradidit et deliberavit omnia bona  
 parafernalia dicta uijtsettinge que (dg: di) dictus quondam Petrus  
 promiserat primodicto Rodolpho cum Katherina quondam 'uxore filia olim  
 dicti quondam Petri nomine dotis et in subsidium matrimonii #promiserat#  
 quando (dg: d) primodictus Rodolphus et dicta quondam Katherina per  
 matrimonium copulabantur et promisit super 'super omnia dictam Aleijdem  
 et bona quecumque dicti quondam Petri numquam impetere occasione dictorum  
 bonorum parafernaliu salvo tamen primodicto Rodolpho suo usufructu sibi  
 competente in predictis bonis parafernaliibus uijtsettinge vocatis. Testes  
 Vere et Gheel datum quinta post misericordia.

BP 1182 p 817r 06 do 13-04-1402.

(dg: Theod).

BP 1182 p 817r 07 do 13-04-1402.

Johannes zvw Lambertus van der Doeseldonc verkocht aan Ghibo zvw Ghibo  
 Rovers soen een huis, tuin en aangelegen stuk land, in Schijndel, ter  
 plaatse gnd Luttel Eijnde, bij de plaats gnd Hermalen, tussen de hoeve gnd  
 die Borendoncse Hoeve enerzijds en kv Everardus gnd Hessels soen  
 anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, belast met lasten.

Johannes filius quondam Lamberti van der Doeseldonc domum et ortum et  
 peciam terre sibi adiacentem sitos in parochia de Scijnle (dg: ad in) ad  
 locum dictum Luttel Eijnde prope locum dictum (dg: Hermale) Hermalen

inter (dg: hereditatem s) mansum (dg: specta) dictum die (dg: Bore) Borendoncsche Hoeve ex uno et inter hereditatem liberorum Everardi dicti Hessels soen ex alio tendentes cum uno fine ad communem plateam ut dicebat hereditarie vendidit Ghiboni filio quondam Ghibonis Rovers soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde (dg: p) de jure solvendis. Testes datum supra.